Spes posterior
 est. Ipsa cha.
 ritate habere
 generatis.

Conclio 2^a Actus Spei quod me generatis, vel tempe, vel sel
 to. n. e. a. u. t. s. u. p. r. a. i. n. s. i. n. u. a. t. u. s. s. e. p. t. o. a. c. t. u. s. f. i. d. e. i. e. t. p. e. c. c. a. t. a. c. t. u. s. c. h. e.
 ritatis salte admarie. Tota conclio e. SS. Thoma q. 17. a. 7. c. 8.
 et colligitur ex. S. d. s. s. s. c. 6. c. 8. et p. b. i. p. a. r. s. q. u. o. d. e. l. a. r. t. i.
 voluntatis antecedit proportionata cognitio ex qua. h. i. s. p. e. i. s. u. p. n. a. a. l. i. s.
 n. a. a. l. i. s. d. i. c. i. t. a. n. t. e. c. e. d. e. r. e. c. o. g. n. i. t. i. o. s. u. p. n. a. a. l. i. s. n. e. m. p. e. f. i. d. e. s. 2^a p. a. r. t. e.
 et p. b. i. q. u. a. a. m. o. r. c. o. n. c. u. p. i. s. c. e. n. t. i. a. a. n. t. e. c. e. d. i. t. o. r. d. i. n. a. x. i. e. a. m. o. r. e. a. m. i. c. i.
 tie. Dicit q. o. r. d. i. n. a. x. i. e. q. u. a. n. i. m. p. l. i. c. a. t. h. o. c. p. f. i. d. e. c. o. g. n. o. s. c. e. r. e. D. e. u. s.
 bonitate e. i. u. s. s. a. t. i. m. s. u. l. l. e. u. a. r. i. p. q. u. a. n. t. a. d. a. m. a. n. d. u. e. u. s. s. u. p. o. i. a.
 p. p. s. o. i. p. s. u. m. s. i. t. u. i. o. r. d. i. n. e. g. e. n. e. r. a. t. i. s. n. a. m. i. n. g. e. n. e. r. e. e. n. i. s. q. u. i. s. i. t. s. i. t.
 s. e. n. s. i. t. i. u. i. n. m. a. a. t. c. h. a. r. i. t. a. t. e. d. i. c. i. t.

Sbtm Spei
 Voluntas.

Conclio 3^a Immediata Sbtm Spei e. voluntas. Ita Doctor
 Angel. q. 19. a. 1. p. b. i. q. u. a. o. b. t. i. n. i. p. s. i. s. e. b. o. n. u. s. s. u. b. r. a. c. b. o. n. i. e. n. g. o.
 pertinet ad appetitum in s. n. sensitiuo q. o. r. a. l. e.

Dices 1. Fides aliquando in Scripturis significat fiducia.
Et sicut fides, ita et fiducia sive spes e in illis. Agde ad
ans. si pno id sit, ideo sit, qd spes seu fiducia supponit fidem et
in illa fundat ut inqt. SS Thomas.

Dices 2do. In Symbolo fides dicitur respectu resurrectionis mortuorum,
et vitae venturi saeculi. Sed respectus beatitudinis pertinet ad spem
et cadet respectus pertinet ad fidem. 1o fides et spes idem sunt. 2o
In illa Symboli parte actus fidei manifestatur per actus spei, sicut
fides est aliunde sperare, quia videt ad spem ex certat et necesse e
ei sicut per 1 Cor. dicitur caritas omnia credit, quia movet ad cre,
dendum.

Dices Spes Christiana debet esse certa. Sit certitudo e proprietas
actus illius 1o Actus spei pertinet ad illud. Agde spes vocari certam
nec fides in qua fundat.

Conclio 4ta. Habitus spei duobus modis potest corrumpi in hac
vita 1. per actum infidelitatis. 2o per actum desperis. 1a pars patet. quia
fides e fundamentum spei. 2o sublata fide potest manere spes. fides a.
corrumpitur per actum infidelitatis 2o et spes. hinc sequitur in hanc
necesse e ad spem theologica, quia in illis non e spes. 2da pars
propter similitudinem rati quae per habitum fidei amittitur per actum infidelitatis
dementorie simul et dispositivae; quia non despectus vel de ipsa beatitudine
videtur, vel aliquo modo ad illam necesse e inceptus e et in desperis
ad ob actu spei elicienda. Dico necesse e medicus: si quis non desperari
de medico aliquo tunc utili ad salutem, non ideo amitteret spes. Quia e
quia talis desperatio est de re non necesse ad salutem, nec est per se.
nisi per accidens quatenus scilicet passet hoc inducere in peccatum pec-
candi mortaliter aut esset causa ad evigilantem magni nocimenti spiritus
2o talis desperatio per se non est contraria spei, et ideo spes non potest
cum illa consistere.

Conclio 5ta. In quocumque manet fides et caritas, manet
et spes. patet et dicitur. quia spes non corrumpitur nisi duobus modis
necesse a. potest corrumpi in tremente et amante. 2o.
Hinc sequitur 1o spem esse in omnibus iustis in hac vita. 2do conser-
vari et in aeternis. 3tio fuisse in aeternis symboli ante Mediatoris
in Adventu, quia tunc sperabant beatitudinem sed et Adventu
Dni gloriosissimi nri.

Conclio 6ta. Spes non manet in damnatis. propter quia in illis
manet fides quae e fundamentum spei. 2do quia damnati in 1o in
sancti damnati desunt, sicut non damnati fore perpetua 2o putat

quidam corruptam.
habitus spei.
per actum infidelitatis
per actum desperis.

1
Spes e in omnibus
iustis.
In actibus Purgatorij.
In actibus symboli.
Spes e in damnatis.

se sp fore miser et consequitur n pnt spware beatitudinal
qntda spes in Beatis maneat dicitur e supra.

DISPUTATIO 3^{ia}.

De timore.

CAPVS PRIMVM.

De diuisione Timoris.

Quodam amor concupiscentia, spes et gaudiu versantur circa
bonu nrm, ipsu psequendo aut ei adhaerendo, aut in co
adepto congescendo, Ita detestatio, hinc odiu, q di abominatis
hinc displicentia, fuga, timor et tristitia hinc dolor, versantur
circa malu nostru, ipsu auersando, et sicut illi priores actus
hnt inter se quo ad distinctione ita et hi posteriores inter se, unde
hoc loco disputari solet de timore, n ut e passiu, sed actiuo
lontatis et proprie respondet spei, de qua haec tenet.

I
Timor

Conclio. Timor diuidi solet in mundanu, seruile,
Filiale et Fitiale. Ita Doctor Sancty. q. 19
a. 2. et Magister in 3 Sent. Dist. 34.

Mundanus

Timor mundanus hinc humanus, quo ita timemus miserias huius
vite, ut ad eas vitantes simus parati peccare. Itaq hinc
mor conuertit, a Deo ad peccu, cu contra timor Dei a peccu ad Deu
conuertat.

II.
Servilis

desit peccare mali
michne poena

Timor Servilis e, quo timemus damnatione pgenas, ut inq
S. August. Seru. 18 et verb. Ap. hinc q
timemus peccare pp poena.

Fitialis

desit peccare boni
natis amore.

Timor Fitialis seu Castus timor e quo timemus Deo displi
cere. Itaq tal Servilis timor qual Fitialis hnt p obto niali cul
pa sed Servilis illud auersat, pp poena repugnante beati
tudini ut bonu nrm, a Deo potissimum intelligenda, ac pinde
versantur circa tale poena q dici possit obto immediatum
ordine intentionis, sicut culpa obto immedie ordine execu
tionis. Fitialis v. culpa auersat, qo contraria bonitati ac
Amicitiae Dei, hinc qo Ono Deo mo displicet, eiusq dam
nalit e. Neq n. hic audiendy Curandq q contra coem solet
timore servilon esse quo timemus poena sensu in inferno: Fitialon
vero quo damni poena timemus, consistit in carentia Beati
tudinis: vnaq n. poena ad obto servilis timoris pntia

et
Castum.

Initialis timor, ut habet S. Thomas Art. 8. sc. d. q. sit mihi
 am timoris filialis sive charitatis. hoc a. in ihu p. e. duplex Initialis
 est extrinsecu qua rae dispositio ad formam est remota di. in ihu ipso
 lipis forma est hae. rae timor servilis p. dici timor initialis Initialis
 quae ut docet S. Th. 2. 2. c. 6. paulatim nos disponit ad cha-
 ritatem et dilectionem dei unde S. Aug. Tract. 9. in Epist. jam
 Jois comparat timorem servilem setae qua filii inducitur, et ser-
 ro medici apertis vly ut sanitas accipitur, quae Jelle p. illu-
 inducitur, charitas, et hoc sensu timor Initialis nihil est aliud
 qual timor servilis pro ut disponit nos ad charitatem suscipiendam
 do Intrinsicu, sic charitas in se facta est Initialis charitatis Initialis
 pfecta, et hae rae timor filialis adhuc imperfectus, dicitur timor
 Initialis respectu timoris filialis pfecti, et hoc sensu fere enter
 accipitur timor Initialis, et substantiatur, id est cum timor filiali, quanto differat
 solummodo connotat in eo quanda imperfectio, qualis in rebus mei Timor Initialis
 pientibus esse solet, q. paulatim ad pfectionem ducuntur. Ita con- a Filiali.
 notat in suo scto frequentes motus timoris servilis cum quanda
 anxietate, q. paulatim crescente charitate in vult et hae rae
 pndiq. timor Initialis di conflari et filiali et servili, n. q. ma-
 hunc utroq. constat, hoc n. fieri n. p. cu illi habeat diversa
 oba formalia, sed q. servilem connotet seu coninchi in eo
 dem scto.

Nam Non est timor hic dividi, sed est solus, q. inducit ad bonu
 aut malu morale, n. a. illu q. hinc horu respectu solvitur et malu
 nade. Et Etiam posita hae limitae, allata divisione n. videri
 q. se continere p. timore Reverentialem, qualis est et in Beatis Timor Rever-
 nentialis.
 nascitur, partim ex vehementi apprehensione sive p. p. visita-
 tis, q. eos excitat ad sui despicentiam, et profunda humi-
 litatem, partim ex apprehensione Maestatis divinae, q. eos ex-
 citat ad summa ipsius veneracem, unde fit ut accersu famul-
 are ad Omnia DEUM apprehendant, ut sibi quasi nimis conveni-
 entem, et ita cu quodammodo refugiant, et cu quoda tremore
 ei assistant, q. inatit confugio illa apprehensione et veneracem
 Maestatis divinae; producitur, hic actus vel ab habitu soli
 gionis q. inclinat ad Dei veneracem, vel ab habitu humilitatis
 vel ab habitibus pietatis aut timoris p. sunt dona spiritus
 sancti. Do Timore quo q. times peccatu, p. se q. timor p. h. q. un-
 turpe est, ac hominem dedecet. hic n. abduat a malo morali exlecto unum, q. no mi-
 consequitur inducit ad bonu virtutis et h. sub nullo horu me-
 bonu q. se continet, p. se, inquam, q. p. accidens rae
 mofum est.

libri in quo e pot reduci ad timore servilem si sit in peccato
re, qe timor non e timor filij, sed meri servuli, vel ad filia
lem, si sit in iusto, sicut ante dicebantur timor iustitiam dicit
quodammodo mixtu ex utraq, sed libri in quo e. Ead orac timor

Tria in pcho
demanda.
liby, illis
malis, in
de
Malitia moralis
vincendi, difficultas.

3tio. Quod ob iram tranquillitatem ei nigruento tenties difficil
ter possit vitari. Quid go dicim otim male timoris, sive fili
alis sive servilis ee peccati, n nbt eligi p solo sctm pma
raem, qe ut sic, n hbt raem involuntarij mali, adu, qe p
tu videt. S. D. 5. 1. 2. c. 42. a. 3. negare. Et ppa sctm hbt
se otim timoris, eog hic respicit mali arduu d q difficultate pi
vitari. culpa a. ee sit voluntaria, a ppe hbt n q potestatem na
cunt aut omittere, aut vitare, p sctm hbt tale malu ei conseru
nec otim timoris, sed edam ee 3tia. sive n. e malu, ad qe gaus
simu atq ee arduu, qe vitari dicitur, ut p se ee pona patet.

Occurrit ut
obiectioni.

Nec refert q etia sctm edam raem sit voluntarium s n. ut sic
non e dicitur ee p se voluntaria, saltem coiter, q n peccat, vel
lei ab eo moralen malitia et se p se actu illu pccare licite et
sine offensa saltem ut plurimum, sed sctm e voluntarium
indirecte ei nito statim, quatenus sctm ad mittes voluntarie
illu actu cui sctm malitiam neno ee connec a, coisct et
illam velle, qe. Quia et poena e simili modo illi volunta
ria, na n committendo ipsum actu malu eod modo tam of
fensa qua poena pote vitare ei nihilatq spectat ad otim sctm
vili timoris.

Nam 4to Quamvis timor ac fructus copplete sumptj dicit
p aversione alicuij mali, aut salte hanc supponat. qd
efficace eiusd a fuge, tngm mali ardui a vitati dicit
salte ut habeat raem virtutis. 3tio Non notet quanda ai auri
ctete fugientis illud malu, maiore aut minore pvi malu
futuru, magis vel ming apphendi in miero, sicut ee apph
hensione boni futuri gignit in aia qdam gaudiu, in pta illud
Rom. 12. Spe gaudentes, q gaudiet eo magis crescit, qe
bonu speratu apphendi actus futuru: quamvis qe timor
pdi sctm sua sctam ei pot hbt rde virtutis, s n pve coisct
qdo sicut n spes in quata am efficaci prosecutione boni ardui.
Quamvis deniq pro ut 3tium auget vel minuit vulgo et

dicat ipse timor augeri vel minui, in vobis et loquendi modo
 modo, quidam timori estis in vobis conditio debet, quod dicitur
 ut sit in beatis in quibus timor, in timore reverentialis, ut supra dicitur
 magis sed est timor filialis, quantumvis non certo sciatur sibi nulli
 peccandi periculum imminere, in ipsa peccati in actu vel eventus sine
 detestantur sed cum quodam et horrore refugiunt, sine timore
 tute aut turbac kum huc ab illorum statu longissimo absint
 sic est quod alta tunc fenestra despicunt profundum precipitium
 vel inspicunt aliquam horrendam bestiam, caetera in dufam
 quantumvis sciatur inde mali nihil posse sibi imminere saepe tunc
 ea refugiunt et horrent atque adeo recte ea timere dicitur.

CAPITULUM SECVNDVM

Timor, sicut et Amor, mundanus est magis et culpabilis
 in quod ex obto sine qua tendit in tale obta bona vel
 miseria temporalis, sed qua inordinate in id tendit. in pars
 et dicitur per, qua adducit ab ultimo fine et illa inordinate ten
 denha est implicita volitio peccati, et apprehendit ut neces
 sariu mediu asequendi commodu vel vitanda miseri
 a, sicut ois effectus volitio finis est implicita volitio medi
 necij. 2da pars per. qua ut sic est naturalis affectus, et potest esse
 bonus vel malus, naturalis non hoc fugere incommoda naturae, et a
 mare ei commoda, qua naturae nosipos amamus, unde talis amor
 vel timor non opponit specialiter virtuti spiritui sed illi virtuti
 contra qua peccati est, et ex hoc timore vel amore committit.

Conclio 2da. Timor filialis honestus et laudabilis est et p
 tinet ad virtute caritatis ut patet ex S. Aug. ser. 10 et vob.
 Ap. ubi ait: Cum intrat caritas, tollit timorem poena et
 introducit amorem castitatis. Et S. Th. 2. 2. q. 17. art. 1. ad 1. dicitur
 hunc timorem oriri ex amore Dei. Haec autem est: qua ad caritatem
 non solum pertinet desiderare bona Deo quatenus bona illius sunt
 sed et detestari mala, quatenus mala eius sunt ut docet S. Th.
 3. part. q. 85. art. 1. ad 1. et ad 3. Et univrsim loquendo eiusdem
 virtutis hinc habetur et inclinare voluntate ad obta bonu quod
 sequendū et ad vitandū malū contrariū sed timor filialis
 id est timor culpa hinc divinae offensae, quatenus est mala Deo
 manifeste includit de testacū divini mali quod ex hoc gene
 re pertinet ad virtutem caritatis.

Timor servilis honeste. **Conclio** **tia**. Timor servilis peise sibi sua intrin
 Jeca sive sibi sibi sua confidente, pro absolute refugium
 culpa pp poena, quatenus beatitudini nre adversat a Dio
 Deo nro misigendam absolute bono est et honeste, p tincto ad
 virtute spei. Pars colligit ex illo Luc. 12. Timete eum
 q postquam occiderit, pt in gehenna mittere. Et Job. 9.
 Verebar cia opas mea, Sciens q non pareres delinquenti. Ps. 118.
 Confige timore tuo carnes meas, a iudicis n. tuis timui. et videh
 in S. id. definita sels. 14. c. 4. ubi docet attentione qua
 detestamur peccata pp metue pena eterna e donu Dei et fieri ex
 impulsu sps sancti. Et hanc e. quia talis timor n pt nos
 mectare nisi ad honestu, nempe ad fugienda peccata, et ad sectandas
 virtutes. qd e honeste. Sicut n. q ex se natu e m ciatu sibi
 ad malu e p se malu, itaq ex se natu e spectare ad solu
 bonu ac honestu, e ex. Hic et absolute bonu, huius timoris
 affm insinuat Apstl Rom. 8. vers. 15. Judais a Deo infelsum
 esse sicut christianis affectu filialis timoris curat. Xen n.